益田市地域公共交通会議議事録

会議名  令和２年度第４回益田市地域交通会議

開催日時 令和３年２月３日（水） １１ 時 ００ 分  ～  １１ 時 １０ 分

開催場所 益田市役所 3階 大会議室

１．議題【浜田－萩・石見空港間乗合タクシーの運行について】

 観光交流課空港対策室より説明【別紙により説明】

 令和2年度から本格運行を行ってきた浜田－萩・石見空港間乗合タクシーについて、

下記の内容の変更について審議した。

・事業期間を 1年間としていたが、次年度以降は通年運行に変更。

・東京線だけでなく、夏季の大阪線についても対応。

・翌年度の運行事業者については、10月頃に業者選定を実施。

【質疑応答】

・令和 2年度の実績を教えていただきたい。（住民代表）

 →飛行機の利用者が前年度約 14 万人の乗車があったが、今年度は新型コロナウイ

ルスの影響により前年度比 3割程度の搭乗者数である。飛行機の利用者数の減少

に伴い、乗合タクシーについても、前年度比 3 割程度の利用者数となっている。

・飛行機の利用者は多くの方が事前に予約をしていると思うが、急に乗りたいという

人もいると思う。こういった方等への案内はどのようにしているか。

 →乗合タクシーについては、ホームページやチラシ等で案内をしている。当日に電

話があった場合の対応についても、席が空いていれば利用することができる。

議題【浜田－萩・石見空港間乗合タクシーの運行について】・・・出席者全員の承認を

受けた。